



Kære rektorer og ansatte på videregående uddannelsesinstitutioner blandt maritime- og kunstneriske uddannelser, erhvervsakademiuddannelser, professionsbacheloruddannelser og universitetsuddannelser

Tirsdag d. 1. marts 2022 kl. 9.00 – 11.30 afholder Danmarks Idrætsforbund (DIF) og Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) en virtuel konference om positive fællesskaber og foreningslivets betydning trivselen for studerende på videregående uddannelser.

Og vi vil meget gerne invitere dig med.

Alt for mange studerende på videregående uddannelser oplever ensomhed og mistrivsel, som forringer deres livskvalitet, skaber dårlige betingelser for læring og øger risikoen for frafald. I DIF og DUF er vi enige om, at positive fællesskaber og foreningsliv kan være en del af løsningen på ensomhed og mistrivsel hos unge studerende.

Derfor sætter vi på den virtuelle konference fokus på, hvordan vi styrker brobygningen mellem uddannelse og foreningsliv – set ud fra både et uddannelsesinstitutions-, kommunalt- og foreningsperspektiv.

På programmet vil der være eksperter til at fortælle om sammenhængen mellem positive fællesskaber og mental sundhed, indslag med studerendes stemmer samt konkrete cases fra Kolding Kommune, hvor man allerede har gjort sig erfaringer med området. Her vil Marianne Wolff Lundholt, formand for rektorerne i Kolding og Institutleder for Institut for Design og Kommunikation på SDU, for eksempel fortælle om, hvad de videregående uddannelsesinstitutioner i Kolding har fået ud af et samarbejde med kommunen.

Der vil desuden være tid til drøftelser i mindre grupper inddelt efter lokalområde. Programmet indledes med en velkomst ved Uddannelses- og Forskningsminister Jesper Petersen.

Så hvis du er interesseret i, hvordan I på din uddannelsesinstitution kan styrke de studerendes trivsel gennem samarbejde med kommunen og det lokale foreningsliv, så håber vi, at du vil tilmelde dig konferencen.

Tilmelding sker på dette [link](#), hvor du også finder hele programmet.

Venlig hilsen

Morten Mølholm,
Administrerende direktør i DUF

Louise Juul Jensen,
Generalsekretær i DUF